
Zmarł adw. Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Kielcach

Adwokat Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, zmarł 20
lipca 2023 r. 
Adwokat Jerzy Zięba był cenionym adwokatem, bardzo zaangażowanym w życie
samorządu adwokackiego – od 2004 roku był wybierany na delegata na Krajowe
Zjazdy Adwokatury, w NRA pełnił funkcję członka Prezydium NRA. 
Mocno związany z kieleckim samorządem adwokackim, był twórcą i redaktorem
naczelnym kwartalnika „Palestra Świętokrzyska”, wydawanego od roku 2007 przez
Świętokrzyską Izbę Adwokacką. Należał także do Kolegium Redakcyjnego
czasopisma Adwokatury Polskiej „Palestra”. 
Znany z miłości do sportu, propagator sportowej integracji w Adwokaturze. 
Uhonorowany odznaką Adwokatura Zasłużonym w 2008 r.

 

W Izbie kieleckiej cieszył się poważaniem i zaufaniem adwokatów. W roku 2007 r. został wybrany na
stanowisko dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach. Ponownie wybrany na to stanowisko
w kadencji 2010–2013, a następnie w 2016 oraz w 2021 r.

Od 2004 r. był wybierany delegatem na Krajowe Zjazdy Adwokatury. XI Krajowy Zjazd Adwokatury 23
listopada 2013 r. wybrał adwokata Jerzego Ziębę w skład Naczelnej Rady Adwokackiej, a następnie
powierzono mu w kadencji 2013–2016 funkcję członka Prezydium NRA.

W roku 2016 ponownie został wybrany na funkcję dziekana Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w
Kielcach.

Wiele lat pełnił funkcję wykładowcy szkolenia aplikantów, był wychowawcą szeregu roczników
aplikantów adwokackich, członkiem komisji egzaminacyjnych i komisji konkursów krasomówczych.

Jerzy Zięba był twórcą i redaktorem naczelnym kwartalnika „Palestra Świętokrzyska”, wydawanego
od roku 2007 przez Świętokrzyską Izbę Adwokacką. Był współautorem monografii „Adwokatura
świętokrzyska. Zarys dziejów od początku XIX wieku”, wydanej w 2013 r.
Aktywnie uczestniczył w pracach Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA
oraz Komisji Szkolenia Aplikantów Adwokackich. Był członkiem Kolegium Redakcyjnego „Palestry”
oraz członkiem Rady Programowej Ośrodka Badawczego Adwokatury.

Był absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (studia na kierunku
prawo w latach 1972-1976), w latach 1976–1979 odbył aplikację sądową w Sądzie Wojewódzkim w
Kielcach, następnie w latach 1980–1982 odbył aplikację adwokacką w Izbie Adwokackiej w Kielcach.
W 1982 r. uzyskał wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Kielcach i od 1983 r. nieprzerwanie
wykonywał zawód adwokata w Kielcach.

W latach 1992-1995 pełnił funkcję zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Rady Adwokackiej
w Kielcach. W kadencjach 1983-1986 i 1998-2001 był członkiem Sądu Dyscyplinarnego, w latach
2001–2004 członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, a w kadencji 2004–2007 pełnił
funkcję wicedziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, uchwałą z 21.10.2008 r. przyznało adw. Jerzemu Ziębie
Odznakę Adwokatura Zasłużonym

W dniu 31.05.2012 r. został uhonorowany przez Ministra Sprawiedliwości najwyższym resortowym
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odznaczeniem Medalem PamiątkowymMinistra Sprawiedliwości, za zasługi dla polskiego wymiaru
sprawiedliwości

Otrzymał odznakę „Za Zasługi dla Sportu” przyznaną 5.02.2014 r. przez Ministra Sportu i Turystyki

 

Pogrzeb odbył się w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 27 lipca.

W uroczystościach pogrzebowych udział wzięli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. dr Małgorzata Kożuch, prezes Centrum Mediacji, dziekani i wicedziekani wszystkich
izb adwokackich, członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokaci i aplikanci adwokaccy. Podczas
uroczystości pogrzebowych adw. Jerzy Zięba został pośmiertnie uhonorowany Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski.
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